Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2014 год

Постановление акимата города Аркалыка Костанайской области от 19 июня 2014 года
№ 285. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 10 июля 2014
года № 4929
      В соответствии со  Закона Республики Казахстана от 23 января 2001 года статьей 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года пункта 4
"Об образовании" акимат города Аркалыка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы по городу
Аркалыку на 2014 год согласно , .приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
а к и м а  г о р о д а  М а м е т е к о в а  Е . Ж .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города                             Г. Бекмухамедов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  А р к а л ы к а
о т  1 9  и ю н я  2 0 1 4  г о д а
№ 285

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер
подушевого финансирования и родительской платы
в дошкольных организациях образования города Аркалыка
на 2014 год, финансируемых за счет целевых трансфертов
из республиканского бюджета

№

Административно-территориальное
расположение организаций
дошкольного воспитания и
обучения

Наименование
организации

Количество
воспитанников
организаций

Р а з м е р
подушевого
финансирования
в дошкольных
организациях

Поправочный
коэффи-циент

Размер
родительской
платы в
дошкольных
организациях

дошкольного
воспитания и
обучения

дошкольного
воспитания и
обучения

образования в
месяц (тенге)

образования
в месяц (
тенге)

1 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Гулдер" село
Ашутасты

20 23963 0,906 5105

2 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие
ясли-детский сад "
Алпамыс"

110 19350 0,732 6678

3 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Балдаурен" село
Фурманово

60 26440 4714

Максимальный
размер

190 26440 6678

4 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 4

50 5203 0,78 6000

5 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 6 имени
Абая Кунанбаева

25 5077 0,762 6000

6 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении основная
общеобразовательная
школа № 8

20 6667 5600

7 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Восточненской

20 1138 3000

с р е д н е й
общеобразовательной
школы

0,171

8 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 10

20 942 0,141 6000

9 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении
Родинской средней
общеобразовательной
школы

30 5392 0,809 7000

Максимальный
размер

165 6667 7000

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  А р к а л ы к а
о т  1 9  и ю н я  2 0 1 4  г о д а
№ 285

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер
подушевого финансирования и родительской платы
в дошкольных организациях образования города Аркалыка
на 2014 год, финансируемых за счет средств
местного бюджета

№

Административно-территориальное
расположение организаций
дошкольного воспитания и
обучения

Наименование
организации
дошкольного
воспитания и
обучения

Количество
воспитанников
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Р а з м е р
подушевого
финансирования
в дошкольных
организациях
образования в
месяц (тенге)

Поправочный
коэффициент

Размер
родительской
платы в
дошкольных
организациях
образования
в месяц (
тенге)

1 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Гулдер" село
Ашутасты

100 22639 0,916 5105

2 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие ясли сад
"Раушан"

220 18028 0,729 7022

3 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Акбота"

110 24719 7827

4 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Золотой ключик
"

240 20185 0,817 7147

5 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие
ясли-детский сад "
Алпамыс"

0 1289 0,052

6 город Аркалык

Государственное
к а з е н н о е
коммунальное
предприятие детский
сад "Балдаурен" село
Фурманово

0 64 0,003

Максимальный
размер

670 24719 7827

7 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 1 имени
Шокана Уалиханова

60 6392 0,842 5400

8 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 2

74 7592 6000

9 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя

50 4486 2800

общеобразовательная
школа № 3 имени
Беймбета Майлина

0,591

10 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 4

75 5192 0,684 6000

11 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 6 имени
Абая Кунанбаева

90 5709 0,752 6000

12 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении основная
общеобразовательная
школа № 8

70 3262 0,430 3000

13 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении средняя
общеобразовательная
школа № 10

72 5152 0,679 6000

14 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Ангарской средней
общеобразовательной
школы

32 3108 0,409

15 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Акбулакской
о с н о в н о й
общеобразовательной
школы

20 5667 0,746

16 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Алуанской основной
общеобразовательной
школы

14 6021 0,793

17 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
о с н о в н о й
общеобразовательной
школы имени
Токтара Аубакирова

20 7076 0,932

18 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Восточненской
с р е д н е й
общеобразовательной
школы

41 5067 0,667 1400

19 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Каиндинской средней
общеобразовательной
школы

40 6505 0,857

20 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Коктауской основной
общеобразовательной
школы

16 6358 0,837

21 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении 15 5596

Кызылжулдызской
о с н о в н о й
общеобразовательной
школы

0,737

22 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении средней
общеобразовательной
школы имени
Адилбека Майкутова

21 7139 0,940

23 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с полным
днем пребывания при
государственном
учреждении
Родинской средней
общеобразовательной
школы

50 4328 0,570 2800

24 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Сарыозенской
с р е д н е й
общеобразовательной
школы

48 4201 0,553

25 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Целиненской
о с н о в н о й
общеобразовательной
школы

20 4881 0,643

26 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении
Караторгайской
с р е д н е й
общеобразовательной
школы

25 4713 0,621

27 город Аркалык

Дошкольный
мини-центр с
неполным днем
пребывания при
государственном
учреждении средней
общеобразовательной
школы имени
Беймбета Майлина

17 4652 0,613

Максимальный
размер

870 7592 6000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан